
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 27/03/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 marzo 2013, n. 347
 
Delibera Giunta Regionale 1713/2012 - Approvazione Protocollo d’Intesa.
 
 
 
L’Assessore al Mediterraneo, prof.ssa Silvia Godelli, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio
Mediterraneo e confermata dal Dirigente, riferisce:
 
premesso che:
con delibera n. 1713 del 17/07/2012, come integrata con delibera n. 2533 del 30/11/2012 questa Giunta,
prendeva atto della consistenza dei rientri finanziari prodotti dalla Rendicontazione al Programma
Operativo di Cooperazione Territoriale Europea 2007/2013 Grecia/ Italia c.b.c. del progetto coerente
“La.CULTU.RE” presentato dall’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti
in collaborazione con l’Unione dei Comuni della Grecìa Salentina.
Con la stessa delibera la Giunta disponeva che tali rientri finanziari fossero utilizzati per la realizzazione
di attività di salvaguardia e valorizzazione della Lingua ellenofona “Griko” da realizzarsi, negli anni 2013
e 2014 a cura dell’Unione dei Comuni della Grecìa Salentina.
Il Ministero dell’Economia di Grecia, ha già provveduto ad erogare le risorse FESR dedicate a tale
attività, e ammontanti a complessivi € 701.345,24 cui vanno ad aggiungersi le Contropartite pubbliche
nazionali a valere sul Fondo di Rotazione di cui alla L. 183/1987 - per un importo di € 233.781,75 - già
nella disponibilità del Bilancio Regionale.
Tali risorse sono già state debitamente impegnate nel Bilancio Regionale con atto del Servizio
Mediterraneo - Responsabile per l’attuazione in Italia del P.O. c.t.e. 2007/2013 Grecia / Italia c.b.c.
Al fine di procedere all’utilizzo di dette risorse, da inserire nella programmazione delle attività finanziate
ai sensi della l.r. 06/2004, è necessario provvedere alla sottoscrizione di un protocollo d’Intesa, tra
l’Assessorato al Mediterraneo e l’Unione dei Comuni della Grecìa Salentina, con il quale individuare le
attività da finanziare e le modalità di erogazione delle risorse
 
Tutto ciò premesso, l’Assessore propone alla Giunta Regionale:
- di approvare la Bozza di Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia e l’Unione dei Comuni della Grecìa
Salentina - allegata al presente atto (allegato 1) per farne parte integrante e sostanziale - teso all’utilizzo
dei rientri finanziari rivenienti dalla rendicontazione, al P.O. c.t.e. 2007/2013 Grecia/Italia c.b.c., del
progetto coerente “La.CULTU.RE” presentato dall’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei
Saperi e dei Talenti in collaborazione con l’Unione dei Comuni della Grecìa Salentina;
- di dare mandato all’Assessore al Mediterraneo di procedere alla sottoscrizione del Protocollo d’Intesa
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. 28/2001 e s.m. e i.
La spesa scaturente dall’attuazione del protocollo d’intesa trova copertura finanziaria nelle risorse

1



iscritte in Bilancio Regionale ai capitoli come segue:
U.P.B. 04.02.01 capitolo 1083531 per € 701.345,24 e capitolo 1083400 per € 233.781,75.
Tali risorse sono state già impegnate dal Servizio Mediterraneo con atto dirigenziale n. 143/DIR /
2012/00217 del 14/12/2012
 
L’Assessore al Mediterraneo, sulla base delle risultanze istruttorie come dianzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
Tale atto è di competenza della Giunta a norma dell’art. 4 comma 4, lett. a) e lett. k) della l.r. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
Udita e fatta propria la relazione dell’Assessore;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal Dirigente
del Servizio Mediterraneo e dal Direttore dell’Area per la Promozione del territorio, dei saperi e dei
talenti;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
1. di prendere atto di quanto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
2. di approvare la Bozza di Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia e l’Unione dei Comuni della Grecìa
Salentina - allegata al presente atto (allegato 1) per farne parte integrante e sostanziale - teso all’utilizzo
dei rientri finanziari rivenienti dalla rendicontazione, al P.O. c.t.e. 2007/2013 Grecia/Italia c.b.c., del
progetto coerente “La.CULTU.RE” presentato dall’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei
Saperi e dei Talenti in collaborazione con l’Unione dei Comuni della Grecìa Salentina;
 
3. di dare mandato all’Assessore al Mediterraneo di procedere alla sottoscrizione del Protocollo d’Intesa;
 
4. di pubblicare il presente provvedimento nel B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

2


